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ΜΥΛΩΝΑΚΙΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α¶ΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΤΣ

ΑθÞνα, 22ΙO5Ι2O2Ι

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: 1) Υπουργü ΨηφιακÞò ΔιακυβÝρνησηò
2) Υπουργü Εσωτερικþν

ΘΕlνΙΑ: « Κλεßνουν τα ΕΛΤΑ στη ΑνÜφη του Ν. ΚυκλÜδων»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Δημοσιεýματα του τοπικοý τýπου φÝρεται να Ýχουν αναστατþσει τουò

μüνιμουò κατοßκουò τηò ΑνÜφηò. Η εýλογη τοýτη αναστÜτωση εδρÜζεται
στο γεγονüò üτι η παρουσßα του υποκατασπlματοò των ΕΛΤΑ στο τηlσß
τßθεται εν αμφιβüΚl.

Σýμφωνα με απογραφÞ του 2001 ο πληθυσμüò τηò ΑνÜφηò προσÝγγιζε
περßπου τουò διακüσιουò εβδομÞντα πÝντε (2º5) κατοßκουò. Η ΑυÜφη
ευρßσκεται ανατολικÜ τηò Σαντορßνηò και αποτελεß Ýνα απü τα νοτιüτερα
νησιÜ των ΚυκλÜδων.

Υπενθυμßζεται δε, üτι το Üνω υποκατÜστημα των ΕΛΤΑ διαθÝτει και
μηχÜνημα ανÜλ,rηψηò μετρητþν γνωστÞò ΤρÜπεζαò, πρÜγμα το οποßο
εξυτυηρετεß τα μÜλα τουò κατοßκουò.

ΑντιθÝτωò, σε περßπτωση αναδιÜρθρωσηò των ΕΛΤΑ, η πιθανÞ παýση τηò
λειτουργßαò του Üνω υποκαταστÞματοò στο νησß θα σημÜνει ταυτüχρονα

º

Εßναι ευνüητο λοιπüν, üτι η παρουσßα του υποκαταστÞματοò των ΕΛΤΑ
στο τησß, το οποßο συνδυÜζει ταχυδρομικÝò και τραπεζικÝò υΖεηρεσßεò,
εξυπlρετþνταò κατÜ τουò δýσκολουò χειμερινοýò μÞνεò τουò μüνιμουò
κατοßκουò εßναι Üκρωò επιβεβλη μÝνη.
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και την ,r)rÞρη απομüνωση των κατοßκων του ιτησιοý, οι οποßοι θα
εξαναγκÜζονται να μεταβαßνουν στºι Σαντορßνη προκειμÝνου να
διευθεττlσουν τιò υποχρεþσειò τουò.

ΚÜτι τÝτοιο ωστüσο εßναι αδýνατο, αν υπολογßσει κανεßò üτι κατÜ τουò

χειμερινοýò μÞνεò, το νησß λüγω τηò κακοκαιρßαò και τº,ιò χαμηλÞò
επισκεψιμüτηταò δεν δÝχεται συχνÞ ακτοπλοßκÞ σýνδεση. Συνεπþò η
παýση του εν λüγω υποκαταστηματοò θα Þταν καταστροφικÞ για τουò

μüνιμουò κατοßκουò του νησιοý.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Προτßθεσθε να διατηρÞσετε το εν λüγω υποκατÜστημα ΕΛΤΑ στην
ΑνÜφη, που εßναι Üκρωò λειτουργικü για τουò μüνιμουò κατοßκουò
του τη,lσιοý;

2) Προτßθεσθε να αποτρÝψετε πºν αναστολÞ τηò λειτουργßαò του Üνω
υποκαταστÞματοò στο νησß, þστε αυτü να λειτουργεß απρüσκοπτα
üλο το Ýτοò;

3) Σε τι ενÝργειεò θα προβεßτε, προò εξυπηρÝτηση των ηλικιωμÝνων
Αναφαßων που αδυνατοýν να χειριστοýν την τεlγολογßα για την
διεκπεραßωση τραπεζικþν συναÞαγþν, üπωò η απονο μÞ -καταβολÞ
σýνταξηò και η π2rηρωμÞ υποχρεþσεων;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

Αντþνιοò ΜυλωνÜκηò
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